

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000299

San Salvador, 10 de DICIEMBRE de 2021

Señores

REPRESENTACIONES HIDRÁULICAS SALVADOREÑAS, S.A. DE C.V.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: DIRECCION DE

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
61102	1	C/U	ADQUISICION DE EQUIPO DE ENSAYO DE PENETRACION ESTANDAR (SPT) PARA EL LABORATORIO DE SUELOS Y MATERIALES DE LA DIDOP.	14,978.15	\$14,978.15
			Ver reverso de la página. ----- PROCESO DE LIBRE GESTION No 321/2021, SOLICITUD DE COTIZACION No. BS 000245-2021. TIEMPO DE ENTREGA: 25 DIAS HABILES. GARANTIA: UN AÑO DE GARANTIA CREDITO: 30 DIAS CREDITO. PRECIO INCUYE IVA. ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: ING. EDGARDO ARTURO CHAVARRIA VARGAS, TECNICO DE LA UNIDAD TECNICA DE LA SUBDIRECCION DE GEOTECNIA Y MATERIALES DE LA		
			TOTAL		\$14,978.15

brayan.lobato

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA: CATORCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO CON 15/100 DOLARES . Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo NO MAYOR A 25 DIAS HABILES, contados a partir de la fecha de recepción de la presente Orden.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
02	OBRAS PUBLICAS	03	INVERSION EN INFRAESTRUCTURA VIAL
CIFRAS PRESUPUESTARIAS		FICHA	SOLICITUD DE COMPRA
2021-4300-4-02-03-22-1		524	MOPT-VMOP-DIOP-SES-37
OBSERVACIONES:			NIT DEL SUMINISTRANTE
			2-A/2021



F.

LICENCIADO CESAR ENRIQUE MARROQUIN RIVAS
GERENTE ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL

F.

14/12/2021. 1

DETALLE:

Cant	Descripción	P.unitario	Sumas
*	Equipo de Ensayo de penetración estándar (SPT) para laboratorio de suelos y materiales de la DIDOP		
1	Trípode en tubería de aluminio de 5.5mt de altura, 2 miembros de 50mm de diámetro y 1 miembro de 75mm diámetro, conformados en 2 secciones cada uno, eje de acoplamiento y gancho para sujeción de pasteca.	\$1,650.00	\$1,650.00
1	Sistema de wincher con Motor 5.5 de combustión baja revolución, banco con abrazaderas de agarre, tambor giratorio, cabrestante y piñones de cadena.	\$3,200.00	\$3,200.00
2	Pasteca capacidad de 2 toneladas	\$475.00	\$950.00
1	Lazo de mezcál.	\$195.00	\$195.00
1	Sistema de martillo de seguridad 140 lb, con guía, tuerca y yunque.	\$2,350.00	\$2,350.00
2	Cuchara partida para muestra ASTM D1586	\$625.00	\$1,250.00
8	Barreno de 35mm x 2 pies	\$120.00	\$960.00
10	Barreno de 35mm x 5 pies	\$165.00	\$1,650.00
15	Conectores doble rosca	\$70.00	\$1,050.00
	SOLICITUD No BS 000245-2021		
	MOPT-V / MOP-DP/ OP-ES -372-A/2021		
		Sumas	\$13,255.00
		13%IVA	\$1,723.15
		TOTAL	\$14,978.15